СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» декабря 2018 года № 821/18

г. Луганск

Об утверждении списка Героев Советского Союза

и Полных кавалеров ордена Славы, имена которых подлежат

увековечиванию на объекте культурного наследия местного значения –

«Могила Неизвестного солдата и памятник Героям Советского Союза»

(«Пилон Славы»)

В соответствии со статьями 28, 34, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

а также во исполнение п. 1 распоряжения Совета Министров Луганской

Народной Республики от 12.10.2018 № 1314-р/18 «Об организации работы по

формированию списка Героев Советского Союза и Полных кавалеров ордена

Славы, имена которых подлежат увековечиванию», Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый список Героев Советского Союза и Полных

кавалеров ордена Славы, имена которых подлежат увековечиванию на объекте

культурного наследия местного значения – «Могила Неизвестного солдата и

памятник Героям Советского Союза» («Пилон Славы»), расположенного по

адресу: Луганская Народная Республика, г. Луганск, пл. Героев Великой

Отечественной войны (далее – список).

2. Администрации города Луганска Луганской Народной Республики

провести работу по внесению имен Героев Советского Союза и Полных

кавалеров ордена Славы согласно списку на объект культурного наследия

местного значения – «Могила Неизвестного солдата и памятник Героям

Советского Союза» («Пилон Славы»).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Совета Министров Луганской Народной Республики

Тихонскую Н. В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                     С. И.  Козлов